
Válečné lodě řecké flotily byly uvedeny do
nejvyšší bojové pohotovosti
- CZ24 News | 25. července 2020

ŘECKO: Válečné lodě řecké flotily byly poslány do jižní části Egejského moře a byly
uvedeny do nejvyšší bojové pohotovosti poté, co Turecko začalo vrtné operace ve
Středozemním moři.

Jak  uvádí  německá  televize  N-TV,  Athény  požadovaly,  aby  Turecko  okamžitě
zastavilo „nezákonné jednání“ a varovalo před nebezpečím dalšího stupňování napětí mezi
oběma zeměmi.
Řecko vyslalo své válečné lodě do Egejského moře a uvedlo je do nejvyšší  bojové pohotovosti,
informovala  na  svých  internetových  stránkách  N-TV.  Důvodem  jsou  vrtné  operace  zahájené
Tureckem ve Středozemním moři u řeckých výsostných vod.„Jednotky námořnictva začaly od
včerejší operace na jihu a jihovýchodě Egejského moře,“ cituje publikace prohlášení řeckého
námořního velení. Jak N-TV připomněla, minulé úterý Atény protestovaly poté, co Turecko začalo
zkoumat zdroje jižně od řeckého ostrova Kastelorizo.
 

„Požadujeme, aby Turecko okamžitě zastavilo své nezákonné kroky, které porušují naše
svrchovaná práva a narušují mír a stabilitu v regionu,” uvedlo řecké ministerstvo zahraničí.
Kromě toho Atény varovaly před nebezpečím další eskalace vztahů mezi Tureckem a Řeckem, pokud
Ankara nestáhne své vrtné lodě ze Středozemního moře.

Od té doby, co se ve východním Středomoří objevila bohatá ložiska plynu, neutichl ostrý
spor ohledně jejich využití, napsala N-TV. Turecko se na tom také podílí: Ankara má v
úmyslu vytvořit podmínky pro rozšíření své zóny vlivu ve Středozemním moři, kvůli níž
uzavřela s libyjskou vládou národní dohody kontroverzní námořní dohodu. Řecko a EU
považují kroky Turecka za nezákonné.

https://cz24.news/valecne-lode-recke-flotily-byly-uvedeny-do-nejvyssi-bojove-pohotovosti/
https://cz24.news/valecne-lode-recke-flotily-byly-uvedeny-do-nejvyssi-bojove-pohotovosti/

